令和３年 7月定例教育委員会（定例会）会議録

開・閉会日時 令和３年 7月 2８日（水） 午前 9：１５～１０：４０

会 場 門川町役場 教育長室

出席委員名 新原とも子 久保廣良 黒木昌代 金丸正文 金丸眞

欠席委員名 無し

事 務 局 椿原悟 奈須賢史

傍 聴 者 無し

【議事の概要 議案第１２号のみ抜粋】

  議案第１２号 令和４年度使用教科用図書の採択について

教育長  議案第１２号 令和４年度使用教科用図書の採択について事務局の

説明をお願いします。

   事務局  お配りした資料は、先に行われた教科用図書北部採択地区協議会より、

中学校の教科用図書（社会（歴史的分野））の「選定教科用図書」

及び「選定理由」となっております。

（以下、事務局が資料朗読し、委員が各社の教科書を確認する。）

   教育長  門川町でも北部採択地区協議会で選定されたものを採択してよろし

いでしょうか。

   各委員  はい。

   教育長  ありがとうございます。承認といたします。

事務局  選定結果や選定理由については、８月末までは非公開となっています

ので、委員の皆様にはおいては、十分ご注意願います。